HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 08/2015/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 29 tháng 7 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh dự toán thu - chi

ngân sách huyện 06 tháng đầu năm  2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa IX, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2014/NQ-HĐND ngày 24/12/2014 của Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp thứ 12 về dự toán thu, chi ngân sách huyện và phân bổ ngân sách cấp xã năm 2015;

Sau khi xem xét Tờ trình số 252/TTr-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2015 của UBND huyện về việc điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách huyện 06 tháng đầu năm 2015; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tại Tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

A. ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN THU:  77.135 TRIỆU ĐỒNG; BAO GỒM:

Điều chỉnh tăng:
    77.135 triệu đồng.

Trong đó:

1. Thu chuyển nguồn:
13.015 triệu đồng.

2. Nguồn kết dư năm 2014:
11.691 triệu đồng.

3. Thu hỗ trợ các dự án đầu tư XHH:
51.305 triệu đồng.

4. Thu bổ sung nguồn thủy lợi phí:
60 triệu đồng.

5. Thu bổ sung nguồn sự nghiệp đào tạo:
490 triệu đồng.

6. Các khoản thu quản lý qua ngân sách:
574 triệu đồng.

B. ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI LÀ: 77.135 TRIỆU ĐỒNG, TRONG ĐÓ:
I. Chi trong cân đối:                                    76.561 triệu đồng.

1. Chi đầu tư xây dựng cơ bản:                      68.559 triệu đồng.

Nguồn chuyển năm 2014 sang 2015:
11.754 triệu đồng.

Nguồn hỗ trợ các dự án đầu tư XHH:
51.305 triệu đồng.

Nguồn kết dư NS năm 2014:
5.500 triệu đồng.

2. Chi thường xuyên: 8.002 triệu đồng, gồm:

Chi SN kinh tế:
1.350 triệu đồng.

Chi SN đào tạo và dạy nghề:
1.881 triệu đồng.

Chi SN VHTT:
643 triệu đồng.

Chi SN phát thanh truyền hình:
441 triệu đồng.

Chi quản lý hành chính:
1.842 triệu đồng.

Chi hoạt động của cơ quan Đảng:
660 triệu đồng.

Chi hỗ trợ hội, đoàn thể:
676 triệu đồng.

Chi an ninh - quốc phòng:
509 triệu đồng.

II. Chi ngoài cân đối:
574 triệu đồng.

Nguồn chuyển năm 2014 sang 2015:
433 triệu đồng.

Nguồn kết dư 2014:
141 triệu đồng.

Điều 2. UBND huyện căn cứ các quy định pháp luật hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được HĐND huyện Thống Nhất khóa X, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 29 tháng 7 năm 2015 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Trần Quang Vinh

PAGE